
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.185 25Quinta-feira, 16 DE ABRIL DE 2020

PORTARIA Nº 136/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Gilberto Alves da 
Silva, Controlador, mat 5945889 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à São Felix do Xingu e Rio Maria/PA no período de 17 
à 19/03/2020, com objetivo de realizar campanha educativa de esclareci-
mento aos usuários de transportes intermunicipal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2020. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 138/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2020

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Guy de Silveira 
Correa, Controlador, mat 5952275/1 e André Luiz Albuquerque Silva, Con-
trolador, mat 5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a MUANÁ/PA, no período de 20/03 à 22/03/2020, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA AR-
CON-PA, BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 140/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Sandielle Luizi Silva da 
Cruz, Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a IGARAPE MIRI/PA, no período de 20/03 à 22/03/2020, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA), 13 DE MARÇO DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 144/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 17 DE MARÇO DE 2020.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Edmilson Souza da 
Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Mãe do Rio/PA no período de 19 a 21/03/2020, 
com objetivo de participar de entrega de carteiras de meia passagem in-
termunicipal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA), 17 DE MARÇO DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 168/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 6 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio 
José Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CANAÃ DOS CARAJÁS, PARAUAPEBAS E 
MARABÁ/PA, no período de 03 à 06/04/2020, com o objetivo de participa-
ção em reunião de regulação com órgão públicos e sociedade civil organi-
zada em municípios.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETO-
RIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 169/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 7 (sete) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio José Lis-
boa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Carlos Alexandre Abati, Téc. 
Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Ourilândia do Norte, Água Azul do Norte, São Félix 
do Xingu e Santana do Araguaia/PA, no período de 10 à 13/04/2020 e de 
24 à 27/04/2020, com o objetivo de realizar ações de controle tarifário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 170/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Gerson Antonio José 
Lisboa, Auxiliar Operacional, mat 54180861/1 e Carlos Alexandre Abati, 
Téc. Em Rgulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Canaã dos Carajás, Parauapebas e Marabá/PA, no 
período de 17 à 20/04/2020, com o objetivo de realizar ações de controle 
tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL 
DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 06 DE ABRIL DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 172/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, Rildo Gonçalves 
Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, Josenilson de Jesus P. dos 
Santos, Supervisor II, mat 5946047/1, Diego da Silva Bitencourt, Contro-
lador, mat 5952239/1, José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 2026155/1, 
Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01 e Dayanne Matos das 

Chagas, Controladora, mat 5947459/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período 08 à 13/04/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2020.
 EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 173/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, José do So-
corro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1, Fernando Souza dos Santos, Controlador, 
mat 594741/6, Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat  57192181/3, 
André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1,  Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Fiscal, mat  5943617/2 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, 
Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SANTA MARIA/PA, no período 08 à 13/04/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de pas-
sageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

PORTARIA Nº 174/2020 – ARCON-PA /
CAF, BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2020.

O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno Leanardro 
Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, Jose Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, 
mat 5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BRAGANÇA/PA, no período 08 à 13/04/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.DIRETORIA GERAL DA ARCON-
PA, BELÉM (PA), 09 DE ABRIL DE 2020.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 541553

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 104 DE 15 DE ABRIL DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº 103/2020 – SEDAP de 
13/04/2020, publicada no DOE nº 34.181 de 14/04/2020, que suspendeu 
o pagamento da Gratifi cação de Tempo Integral – GTI dos servidores 
desta Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP e 
estabeleceu horário de funcionamento.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 541647

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – SEDAP

 A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através da sua Pregoeira SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS, 
designada pela PORTARIA n° 254, publicada no DOE de 25 de SETEMBRO 
de 2019, comunica que o Pregão Eletrônico nº 001/2020 do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE BANCADAS EM CONCRETO 
ARMADO COM INSTALAÇÃO E RESPECTIVOS BLOCOS DE SUSTENTAÇÃO, 
PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CÍTRICAS, o qual se realizaria no dia 17 de 
abril de 2020, as 10h00min  (HORARIO DE BRASILIA/DF) foi ADIADO, 
considerando a publicação do Decreto Estadual nº 670 de 07 de abril de 
2020, que dispõe sobre medidas adicionais de Austeridade Fiscal do Poder 
Executivo Estadual  e será reagendado e republicado para data e horário a 
ser divulgado posteriormente.
SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS
Pregoeira

Protocolo: 541543


